Протокол заседания №2
Ассоциации педагогов естественного  цикла
от 30.10.2019 г.

Заседание секции 
Ассоциации педагогов естественного цикла
Дата: 30.10.2019год.
Присутствовали – 3 чел 

Повестка дня

1. Итоги проведения срезов по предметам за I четверть 
2. Результаты участия во Всероссийской олимпиаде

По первому вопросу выступила руководитель АП естественного цикла Джумакова В.А.

	Класс
	Кол-во
учащихся
	5
	4
	3
	2
	Средний балл
	Процент успеваемости
	Качество
знаний
	Учитель 

	География

	7
	3 – 3
	-
	2
	1
	-
	3,6
	100
	67
	Джумакова В.А.

	8
	7 – 6 
	-
	3
	1
	2
	3,1
	83
	50
	

	9
	4 – 4 
	1
	3
	-
	-
	4.2
	100
	100
	

	Химия

	8
	7 – 7 
	-
	2
	3
	2
	3
	71
	29
	Мурсалова С.Ф.

	9
	4 – 4 
	
	3
	1
	-
	3,7
	100
	75
	

	История

	5
	7 – 6 
	-
	3
	3
	-
	3,5
	100
	50
	Джафарова Э.Ш.

	7
	3 – 3 
	-
	2
	1
	-
	3,6
	100
	67
	

	8
	7 – 7 
	-
	3
	-
	4
	2,8
	43
	43
	

	9
	4 – 4 
	-
	4
	-
	-
	4
	100
	100
	

	Биология

	5
	7 – 7 
	-
	4
	1
	2
	3,2
	71
	57
	Мурсалова С.Ф.

	8
	7 – 7 
	-
	2
	3
	2
	3
	71
	29
	

	9
	4 – 4 
	-
	4
	-
	-
	4
	100
	100
	Джафарова Э.Ш.



Допустили ошибки
По географии
7 класс: по темам «Народы, языки и религии», «Страны мира», «Расы»
8 класс: по темам «Формирование территории России», «Численность населения», «Размещение населения», «Города и сельские поселения»
9 класс: по темам «Экзотика России – Северный Кавказ»,  «Современная проблема Северного Кавказа»
По химии
8 класс: по вопросам:1.Название формулы и формулы по названию. 2. По определению качественный и количественный состав веществ. 3. При вычислении молекулярной массы и решении задач на массовую долю химического элемента, допустили математические ошибки.
9 класс: по вопросам: 1.Смещение равновесия.2 Расстановка коэффициента методом электронного баланса.3.Не справились с заданием №6,7 трое учащиеся.
По биологии
5 класс: по темам: 1) Увеличительные приборы. 2) Методы изучения. 3) Строение клетки 
8 класс: Допустили ошибки по темам: «Подцарство Одноклеточные», « Подцарство
Многоклеточные» 
9 класс: по темам «Расы человека», «Координация регуляция», «Клеточное строение организма»
По истории
5 класс: по темам «Жизнь  первобытных людей», «Первобытные собиратели и охотники»,  «Древний Египет»
7 класс: по темам «Встреча миров.великие географические открытия  и их последствия», «Распространение реформации в Европе»
8 класс: по темам «Индустриальные революции  достижения и проблемы»,  «Строительство новой  Европы»,  «Разгром империи Наполеона»
9 класс: «Индустриальные общество в начале 20 века»,  «Первая  мировая война 1914- 1918 Гг»,  «США  и страны в Европы»  

Рекомендации: Исправить вышеуказанные ошибки, систематически работать над исправлением ошибок по данным темам.


По второму вопросу былообсуждено«Результаты участия во Всероссийской олимпиаде»
	№
	Класс
	Ф.И. участника
	Статус

	1
	5
	Джафаров Расул Сайгидулаевич
	Участник

	2
	7
	Омарова Марьям Зайнулиновна
	Участник

	3
	7
	ЭфендиеваМислинаАрсланбековна
	Участник

	4
	8
	КартакаеваМадинаАслановна
	Участник

	5
	8
	СадулаеваХадижатАбубакаровна
	Участник

	6
	9
	СаадуллаевСадуллаКурбанмагомедович
	Участник

	7
	9
	ЯнмурзаеваАрувжанМухтаровна
	Участник



По географии
Учитель: Джумакова В.А.


	№
	Класс
	Ф.И. участника
	Статус

	1
	7
	Омарова Марьям Зайнулиновна
	Участник

	2
	7
	ЭфендиеваМислинаАрсланбековна
	Участник

	3
	8
	КартакаеваМадинаАслановна
	Участник

	4
	8
	СадулаеваХадижатАбубакаровна
	Участник

	5
	9
	СаадуллаевСадуллаКурбанмагомедович
	Участник

	6
	9
	Нурлубаева Наиля Арслановна
	Участник

	7
	9
	ЯнмурзаеваАрувжанМухтаровна
	Участник



По истории	
Учитель :Джафарова Э.Ш.



	


	№
	Класс
	Ф.И. участника
	Статус

	1
	7
	Омарова Марьям Зайнулиновна
	Участник

	2
	7
	ЭфендиеваМислинаАрсланбековна
	Участник

	3
	8
	КартакаеваМадинаАслановна
	Участник

	4
	8
	СадулаеваХадижатАбубакаровна
	Участник

	5
	9
	СаадуллаевСадуллаКурбанмагомедович
	Участник

	6
	9
	СаадуллаевШахбанМагомедкамилович
	Участник

	7
	9
	Нурлубаева Наиля Арслановна
	Участник

	8
	9
	ЯнмурзаеваАрувжанМухтаровна
	Участник


По биологии


Учитель 7,9 классов: Джафарова Э.Ш.

Учитель 8 класса: Мурсалова С.Ф.







	№
	Класс
	Ф.И. участника
	Статус

	1
	7
	ЭфендиеваМислинаАрсланбековна
	Участник

	2
	8
	КартакаеваМадинаАслановна
	Участник

	3
	8
	СадулаеваХадижатАбубакаровна
	Участник

	4
	8
	МагомедшапиеваРагиматАбдулхаликовна
	

	5
	9
	СаадуллаевСадуллаКурбанмагомедович
	Участник

	6
	9
	Нурлубаева Наиля Арслановна
	Участник

	7
	9
	ЯнмурзаеваАрувжанМухтаровна
	Участник


По обществознанию	


Учитель: Джафарова Э.Ш.



	


	№
	Класс
	Ф.И. участника
	Статус

	1
	9
	СаадуллаевСадуллаКурбанмагомедович
	Участник

	2
	9
	Нурлубаева Наиля Арслановна
	Участник


По химии	


Учитель: Мурсалова Э.Ш.







Решили:
Всем учителям АП естественного цикла активно использовать в проектной работе теоретические сведения по ключевым компетенциям, подчеркнутым из АП естественного цикла и выступлении на семинаре коллег.
Учителям АП естественного цикла на дополнительных занятиях вести постоянную работу по устроению пробелов в знаниях обучающихся, а так же ввести мониторинг всех проводимых контрольных работ

[bookmark: _GoBack]30.10.2019 г.

Руководитель АП естественного цикла __________ Джумакова В.А.

